
NÚMERO 6830 SETEMBRO DE 2024

Sexta-feira, 27 de Setembro de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6830

SUMÁRIO

2GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis

9

11

12

14

19

21

28

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de 
Suprimentos
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Setor de Rendas Imobiliárias 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais 
CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL 
IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de
Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal,
Ins�tuto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades
Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02 de
outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas por
meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de
cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 1/31

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6830, 27 de Setembro de 2024

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 2/31



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6830, 27 de Setembro de 2024

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 3/31



26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 4/31



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6830, 27 de Setembro de 2024

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 5/31



26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 6/31



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6830, 27 de Setembro de 2024

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 7/31



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6830, 27 de Setembro de 2024

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 8/31



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão
de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6830, 27 de Setembro de
2024

EDITAL: 166/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 47.736/2023

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA EXECUÇÃO DE CERCAMENTO EM TELA DE ALAMBRADO EM BENS IMÓVEIS SOB ADMINISTRAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE LIMEIRA/SP.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 15/10/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 174/2024

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 20/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 34.301/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA, MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÕES NO GINÁSIO DE ESPORTES FORTUNATO LUCATO NETO (“VÔ
LUCATO”), CONTRATO FINISA N° 0615.892-21.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 08/11/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira www.limeira.sp.gov.br.

Limeira, 26 de setembro de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 62/2024 que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE CUPOM PEDÁGIO PARA ATENDIMENTO
AO PEDÁGIO MUNICIPAL, que a sessão pública agendada para o dia 26/09/2024 às 09:30 horas foi Deserta.

Limeira, 26 de setembro de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 127/2024 que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO A MANDADOS JUDICIAIS ATIVOS E COM PREVISÃO PARA INCLUSÃO DE NOVOS
ATENDIMENTOS, LEVANTADOS PELA PROGRESSÃO DA DEMANDA, para as empresas SÓQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA, ALINE DALFRÉ BARBIERI ME, pelo valor total
de R$ 130.769,00 (cento e trinta mil, setecentos e sessenta e nove reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 23 de setembro de 2024

Dr. Vitor S. C. dos Santos – Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo administra�vo nº
31.437/2024, dispensa nº 392/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente AQUISIÇÃO DE SMART TV 60 POLEGADAS, através das empresas MAGAZINE
G&G LTDA pelo valor total de R$ 3.489,90 (três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa centavos).

Limeira, 23 de setembro 2024

José Aparecido Vido�- Secretário Municipal de Fazenda

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 74, Inciso I da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo administra�vo nº
32.689/2024, inexigibilidade nº 59/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a CONTRATAÇÃO PARA RENOVAÇÃO DE 05 (CINCO) LICENÇAS DE USO
SOFTWARE DE DESENVOLVIMENTO SCRIPTCASE, através da empresa NETWARE SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA, pelo valor total de R$ 65.394,00 (sessenta e
cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais)

Limeira, 24 de setembro 2024

André Ricardo S. Basso- Secretário Municipal de Gestão Estratégica

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 74, Inciso I da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo administra�vo nº
32.773/2024, inexigibilidade nº 69/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO DO VEÍCULO
CHEVROLET SPIN 1.8 LT, DSV2J45, PREFIXO 1010, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE(ZOONOSES) através da empresa CIVESA VEÍCULOS S/A, pelo valor
total de R$ 2.083,51 (dois mil, oitenta e três reais e cinquenta e um centavos)

Limeira, 24 de setembro 2024

Vitor S. C. dos Santos- Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 9/31



O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 74, Inciso I da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo administra�vo nº
32.774/2024, inexigibilidade nº 67/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a CONTRATAÇÃO DE MEPRESA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO DE FÁBRICA
DE 20.000KM DO VEÍCULO CHEVROLET SPIN 1.8 LT, PLACAS FKC6A12, PREFIXO 1009, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ZOONOSES), através da
empresa CIVESA VEÍCULOS S/A, pelo valor total de R$ 2.083,51 (dois mil, oitenta e três reais e cinquenta e um centavos)

Limeira, 24 de setembro 2024

Vitor S. C. dos Santos- Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 74, Inciso I da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo administra�vo nº
32.775/2024, inexigibilidade nº 70/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO DO VEÍCULO
CHEVROLET SPIN 1.8 LT, PLACASFXV4D41, PREFIXO 1008, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE(ZOONOSES) através da empresa CIVESA VEÍCULOS S/A,
pelo valor total de R$ 2.083,51 (dois mil, oitenta e três reais e cinquenta e um centavos)

Limeira, 24 de setembro 2024

Vitor S. C. dos Santos- Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 74, Inciso III. c da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo administra�vo
nº 32.664/2024, inexigibilidade nº 58/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO DE OBRAS através da empresa CAIXA ECONOMICA FEDERAL, pelo valor total de R$ 97.881,30 (noventa e sete mil, oitocentos e
oitenta e um reais e trinta centavos).

Limeira, 26 de setembro 2024

Dagoberto de Campos Guidi- Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 10/31



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6830, 27 de Setembro de 2024

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 11/31



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Setor de Rendas Imobiliárias Limeira - Edição nº 6830, 27 de Setembro de 2024

EDITAL Nº 60, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024.

JOSÉ APARECIDO VIDOTTI, Secretário Municipal de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em cumprimento aos disposi�vos da Lei 1890/1983 ‒ Código Tributário
Municipal ‒, especialmente dos ar�gos 184, 202 (inciso III), 203 (inciso III e parágrafo único) e 204;

Faz saber por meio deste Edital que: ficam publicadas as decisões, em primeira instância, dos processos administra�vos de impugnação de
no�ficação de lançamento complementar, referentes ao IPTU/TSU; bem como ficam no�ficados os contribuintes, constantes na
relação anexa, sobre o resultado das referidas decisões e sobre o prazo de 45 dias para a interposição de recurso contra essas, contados a par�r da
data desta publicação (ar�go 196 e inciso III do ar�go 203 do Código Tributário Municipal). Ficam também no�ficados os contribuintes que, em
virtude de análise de processo administra�vo de seu interesse, há a necessidade de apresentação de documentos e/ou esclarecimentos
complementares para con�nuidade dos trâmites, respeitado os disposi�vos legais quanto aos prazos para apresentação destas exigências.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, lavrou-se o presente Edital.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do mês de setembro do ano de 2024.

Publicado na Secretaria de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira ‒ SP, aos vinte e três dias do mês de setembro de 2024.

JOSE APARECIDO VIDOTTI

Secretário Municipal de Fazenda

SANDRA BATISTA DE SOUZA

Diretora de Receita e Fiscalização

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 12/31



RELAÇÃO DOS PROCESSOS DE IMPUGNAÇÕES E SUAS DECISÕES - SRI SEÇÃO E:

Protocolo Digital: 105.221/2024

Requerente: CARMEN SILVIA SILVEIRA DE PAIVA

Procuradoras: JOSIANE CRISTINA MARTINS. ZULEIDI BARBOSA DOS SANTOS PACHECO.

Inscrição Cadastral: 9226-101-000.

Assunto: Pedido de impugnação contra a no�ficação de lançamento complementar nº 48/2024.

Pedido INDEFERIDO. O código 15 da Planta Genérica de Valores (PGV) aplicado ao imóvel, encontra-se em conformidade com o anexo I da Lei
Complementar nº 890/2021.

Protocolo Digital: 106.096/2024

Requerente: KUHNE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

Inscrições Cadastrais: 0059-026-000 e 0059-033-000.

Assunto: Pedido de impugnação contra as no�ficações de lançamento complementar nº 52/2024 e nº 53/2024.

Pedido INDEFERIDO. As áreas construídas u�lizadas para a apuração dos lançamentos em ambas as unidades estão corretas.

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 13/31



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6830, 27 de Setembro de 2024

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 14/31



26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 15/31



26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 16/31



26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 17/31



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6830, 27 de Setembro de 2024

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 18/31



SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6830, 27 de Setembro de 2024

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 19/31



26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 20/31



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6830, 27 de Setembro de 2024

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 21/31



26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 22/31



26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 23/31



26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 24/31



26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 25/31



26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 26/31



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6830, 27 de Setembro de 2024

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATANTE: Centro de Promoção Social Municipal – CEPROSOM.

CONTRATADO: UNIODONTO DE LIMEIRA – COOPERATIVA ODONTOLÓGICA

CNPJ Nº 63.062.350/0001-00.

PROCESSO Nº 685/2020.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 16/2024.

REFERENTE AO CONVÊNIO Nº 01/2022.

DATA DE ASSINATURA: 30 de agosto de 2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 01 de setembro de 2024.

OBJETO: Prorrogação de prazo contratual de convênio para concessão de plano odontológico devidamente autorizado pela ANS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Centro de Promoção Social Municipal – CEPROSOM.

CONTRATADO: IMPACTO ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEIO AMBIENTE LTDA.

CNPJ Nº 06.258.720/0001-38.

PROCESSO Nº 111.178/2024.

DISPENSA Nº 19/2024.

CONTRATO Nº 19/2024.

DATA DE ASSINATURA: 24 de setembro de 2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a contar de 25/09/2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA DO TRABALHO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE LAUDO
DE ANÁLISE DE ERGONOMIA NO TRABALHO (AET), NO ÂMBITO DO CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM E DEMAIS UNIDADES
DE ATENDIMENTO DA AUTARQUIA, PARA ATENDIMENTO DE DEMANDAS LEGAIS E TÉCNICAS SOBRE SEGURANÇA DO TRABALHO.

VALOR: R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais).

Juliana Marabesi Lamana

Setor de Compras

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 27/31



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6830, 27 de Setembro de 2024

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 28/31



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6830, 27 de Setembro de 2024

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 29/31



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6830, 27 de Setembro de 2024

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 30/31



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6830, 27 de Setembro de 2024

26/09/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6830, 27 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33718 31/31


		2024-09-26T16:24:36-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




